Aby to zarządzenie przez wszystkich, kogo dotyczy, było należycie przestrzegane, Ordynarjusze miejscowi powinni roztoczyć specjalną czujność i troskę, ustanawiając nawet kary kanoniczne, donosząc o nieposłusznych, o ile to będzie możliwe, do tejsze Świętej Kongregacji.

Dan w Rzymie z Sekretarji tejsze Świętej Kongregacji dnia 20 marca 1931 roku.

(L. S.)

I. Kard. Serafini, Pref.

I. Bruno, Sekretarz.

(*Acta Ap. Sedis*, t. 23, str. 129).

Zarządzenia

Władzy Archidiecezjalnej.

Ministorum Synodallium officia.

CURIA METROPOLITANA VILNENSIS.
Vilnae, d. 7. V. 1931 a. N. 1915.

De mandato Ex-mi Ill-mi ac R-mi D-ni Archiepiscopi - Metropolitanani Vilnensis, infra enumerantur munera Ill-morum ac R-rum Ministorum Synodallium, decreto die 23 aprilis 1931 sub Nr. 1710 dato, nominatorum:

1. *Promotoris* est, ad normam S.S. Canonum, promovere causam et actiones graviore Synodi, ut omnia recto ordine procedant et ad felicem exitum deducantur. Speciatim vero officium eius est procurare et requirere, ut emittatur professio fidei ab iis, qui eam emittere tenentur; ut eligantur examinatores, iudices synodales alique officiales; ut publicentur decreta; ut poenis contra illegitime absentes animad-

vertatur; ut Cancellarius ac Notarii gesta Synodi in instrumentum publicum redigant; ipsi quoque incumbit praecavere, ne quidquam praetermittatur eorum, quae in Synodo peragenda sunt; procurare, ut opportuno tempore singula proponantur; ut Ministri Synodales munus suum adimpleant, et curare, ut Statuta Synodalia tempore indicato promulgentur.

2. *Ad Cancellarium vel Secretarium* Synodi spectat curare, ut omnia, quae ad ordinem actionum et sessionum synodallium pertinent, opportuno tempore ad notitiam omnium membrorum Synodi perveniant; vocare nominatim singulos, qui adesse tenentur, adnotare absentes eorumque nomina Iudicibus querelarum et excusationum indicare; varia decreta, post Promotoris instantiam, legere i varias schedulas seu tabellas affigere, in quibus describatur ordo ac tempus actionum synodallium et aliarum, de quibus omnes praemoneri expedit, et satagere, ut tota synodalis actio debite peragatur; ac una cum Notariis acta Synodi redigere et sub-signare.

3. *Iudices querelarum et excusationum*, una cum E-mo Ill-mo ac R-mo D-no Vicario Ordinarii causas et querelas, in Synodo exortas, breviter absque figura iudicii, audiunt et dirimunt; ad eosdem spectat recipere nomina et libellos supplices pro excusatione absentiae et de causis absentiae, an scilicet legitimae fuerint, post absolutam Synodum pronuntiare.

4. *Procuratorum cleriurbani ac foranei* est, nomine cleri voce vel scripto referre, cum scitu Promotoris, E-mo Ill-mo ac R-mo Archiepiscopo omnia, quae in decretis iam evulgatis, in statutis vel statuendis difficiliora aut aspera in praxi appareant, necnon suggerere modum, quo

eadem temperari possint, ut facilius acceptentur et exsequantur et cum reverentia ac moderatione postulare, ut eadem mitigentur.

5. *Praefecti disciplinae cleri* vigilare tenentur, ut varia monita circa modum sese gerendi Synodi tempore religiose observentur, ut silentium certis in locis et horis servetur, ut omnes ad actiones et sessiones synodales tempore indicato conveniat.

6. *Natariorum* est acta Synodi conscribere, instrumentum conficere de emissis in Synodo fidei professionibus et una cum Cancellario Synodi omnia acta subsignare.

7. *Magistrorum caeremoniarum* est procurare, ut recte omnia in Synodo quoad caeremonialia, i. e. officia, disciplinam chori, tum quoad functiones synodales in Basilica, iuxta Pontificale Romanum expediantur; ad ipsos quoque spectat ordinem et locum in sessionibus ac processionibus, servatis praecedentiae legibus, indicare et invigilare, necnon curare, ut omnes sacerdotes possint Missae sacrificium celebrare vel S. Communionem recipere de manu Celebrantis. Curare debent, ut Archiepiscopus cum assistentibus habeat unum magistrum caeremoniarum, chorus vero alterum.

8. *Magistrorum chori* est tempestive procurare, ut Missae cantatae, „Ecce sacerdos“, „Veni Creator“ alique cantici debito modo cantentur, durante vero Synodo omnes cantus incipere atque invigilare, ut concorditer omnia cantentur.

9. *Scrutatorum* est praesentes in sessionibus numerare, vota praesentium in sessionibus colligere et numerare, petitiones et desideria cleri extra sessiones recipere et Procuratoribus cleri aut Cancellario Synodi praesentare.

9. *Praefecti domicilii* una cum *vice-Praefecto* erit curare, ut omnes

ad Synodum vocati habeant domicilium et victum ac omnia, quae spectant domicilium et victum, recte disponere, necnon pro sessionibus generalibus in aedibus Seminarii aulam convenienter praeparare.

Leo Żebrowski

Can. Metrop.

Promotor Synodi.

Nominatio Vicarii pro Synodi Archid. celebratione.

ROMUALDUS JAŁBRZYKOWSKI
Dei miseratione et S. Sedis Apostolicae gratia
ARCHIEPISCOPUS METROPOLITANUS VILNENSIS
S. Th. M.

Suae Excellentiae R-mae Ill-mo D-no Casimiro-Nicolao Michalkiewicz Episcopo Thyatirensi Auxiliari Vilnensi Praelato Custodi Basilicae Metropolitanae Vilnensis S. Th. M.